Forma jakościowa będąca efektem unikalnego zbiegu ilości i jakości decyduje zatem, zdaniem Eriugeny, o jednostkowości i niepowtarzalności rzeczy. Jak jednak widać na podstawie powyższego fragmentu, owa jednostkowość i niepowtarzalność dotyczy wyłącznie tego, co cielesne. Ta forma jakości jest zatem formą „cielesności”, a indywidualizacja bytu to „korporalizacja”³⁷. Wyraźnie ukazuje to fragment *Periphyseonu* mówiący o konstytucji ciał:

Ogień, mianowicie, tworzy się przez połączenie gorąca i suchości, powietrze z połączenia gorąca i wilgoci, woda – wilgoci i zimna, ziemia – zimna i suchości. A ponieważ wspomniane jakości, które wzajemnie łączą się ze sobą, nie mogą się ujawniać same przez się, to ilość zaopatruje je w ‘ile’, w którym mogą zajaśnieć w sposób dostępny zmysłom. Jako że ilość jest po substancji drugim jakby podmiotem i dlatego w uporządkowaniu kategorii znajduje się na pierwszym, po niej miejscu, bo bez ilości i jakości nie może stać się widoczna. Jeśli zatem elementy tworzą się za sprawą ilości i jakości, a ciała powstają z elementów, to wobec tego ciała wytworzone są z ilości i jakości³⁸.

³⁶ PP III, 703 B-C, s. 311; PP III, Jeuneau, s. 121: „Forma vero illa materiae adhaerens ad constitutionem corporis varia semper atque mutabilis, inque diversas differentias secundum accidens dispersa. Non enim ex naturalibus causis visibilium formarum multiplex differentia procedit in una eademque forma, sed extrinsecus evenit. Hominum siquidem inter se dissimilitudo in vultu, in quantitate et qualitate singulorum corporum, morum quoque et conversationum varietas non ex humana natura, quae una eademque est in omnibus in quibus est et sibi semper simillima nullam varietatem recipiens, sed ex his quae circa eam intelliguntur contingit, ex locis videlicet temporibusque, ex generatione, ex quantitate et qualitate alimoniorum, regionum, aerum, [...] ex omnibus, quae circa substantiam intelliguntur et non ipsa substantia sunt. Ipsa enim simplex et uniformis est, nullisque varietatibus seu compositionibus obnoxia”.

³⁷ Por. Erisman, *L'homme commun*, s. 275 i n.

³⁸ PP I, 496 A-B, s. 233-235; PP I, Jeuneau, s. 75: „Ignem siquidem caliditas ariditati, aera caliditas umiditati, aquam umiditas frigiditati, terram frigiditas ariditati copulata conficiunt. Et quoniam praedictae qualitates sibi met coeuntes per se apparere non possunt, quantitas sumministrat eis quantum, in quo sensibiliber eluceant. Quantitas siquidem veluti secundum subiectum est post OΥΣΙΑΝ ideoque in ordine categoriarum prima post eam ponitur, quoniam sine quantitate qualitas nescit manifesta fieri. Si itaque elementa quantitate qualitateque fiunt et corpora ex elementis, ex quantitate igitur et qualitate corpora sunt”.